DECRETO Nº. 237 DE 18 DE JULHO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação dos membros que compõe

a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa

Civil”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA, no uso de uma das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e nos termos do

Artigo 1º da Lei nº 588 de 22 de abril de 2013.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro,

para responderem pela Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC:

I. Maria Rosa Neves de Souza - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio

Ambiente, Comércio e Indústria;

II. Conselho Municipal – Designados pelo decreto 232 de 08 de julho de 2025;

III. Domingos Rodrigues Porto Neto e João Carlos Alves Filho – Setor Técnico Operativo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO

DA BAHIA, em 18 de julho de 2025.

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA

Prefeito do Município